PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 043 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamenteindicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria responsável, arestauração da passarela de madeira localizada no Parque Ecológico.
JUSTIFICATIVA:O Parque Ecológico é um importante espaço de lazer, esporte e contato com anatureza para a população. A passarela de madeira, além de ser um ponto de acessofundamental, representa um atrativo turístico e de convivência. Atualmente, encontra-se em estado de deterioração, oferecendo riscos à segurança dos frequentadores eprejudicando a utilização plena do espaço.

A restauração da passarela garantirá maior segurança, acessibilidade e conforto aoscidadãos, além de contribuir para a preservação ambiental e valorização do patrimôniopúblico.
Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para a adoção dasprovidências necessárias, para o bem de todos aqueles que usam esse espaço.

Câmara de Vereadores, 04 de Setembro de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=0b07cbc5-6b0d-4602-9e9a-d3157211edea
	2025-09-04T11:23:37-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 04/09/2025 11:23:37 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE